
PORTARIA Nº 713/  2025  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
resolve:

Art. 1º Considerar autorizado a concessão de
licença para tratamento de saúde aos servidores constantes na relação
anexa, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos referidos
processos,  nos termos do artigo 2º da Lei  nº 7859/2020 e Decreto nº.
29.111/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400330032003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A  PORTARIA Nº 713/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ALCIONE SURRAGE 
DE SOUSA 

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL 
SEMUS 05 DIAS 24/02/2025 16431/2025

ALZELI BARBOSA
FERREIRA 

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 03 DIAS 24/02/2025 16410/2025

APARECIDA COSMINHA
SOUZA MARCELINO 

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 28/02/2025 17446/2025 

AUGUSTO TOSTA PEREIRA AUX. DE OBRAS E
SERV. PÚBLICOS

SEMSEG 03 DIAS 26/02/2025 17203/2025 

CARLOS EDUARDO CRUZ
MALFACINI 

PROF PEB B SEME 02 DIAS 24/02/2025 17201/2025 

CELSO BRAZ KERSUL
CALIXTO 

PROF PEB C SEME 03 DIAS 26/02/2025  17442/2025 

CLAUDIA SOUZA
DAMACENA DE LIMA 

PROF PEB A SEME 03 DIAS
01 DIA

25/02/2025
28/02/2025

17210/2025 
17441/2025 

DERLI FERREIRA
LAURINDO 

PROF PEBB SEME 03 dias 26/02/2025 17439/2025

EDINETE MODESTO FRAGA
MENDES 

SUPERINTENDENTE
DA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
SEMSEG 02 DIAS 27/02/2025 17445/2025 

GECELY CARDOZO
SANTANA PROF PEB D SEME 03 DIAS 26/02/2025 17200/2025 

GISELLE SILVA DA COSTA PROF PEB A PCS SEME 15 DIAS 22/02/2025 16408/2025 

JOSE AUGUSTO RAMOS
BARBOSA PROF PEB C SEME 01 DIA 06/03/2025 19053/2025 

MARIA CHRISTINA
MARCHIORI FERNANDES 

PROF PEB B SEME 03 DIAS 26/02/2025 17443/2025 

MARIA DOS SANTOS
MENDES FERREIRA BENTO 

AUX  DE
ENFERMAGEM 

SEMUS 02 DIAS
01 DIA

26/02/2025
11/03/2025

17208/2025 
20851/2025 

MARIA JOSE PIM 
CIRURGIÃO

DENTISTA CLÍNICO
GERAL 

SEMUS 05 DIAS 24/02/2025 16434/2025 

MIGUEL FRANCISCO DE
SOUZA 

AUX DE ENFERMAGEM SEMUS 01 DIA 21/02/2025 16407/2025 

MIRELLA BIAZATTI FOLI PROF PEB A SEME 02 DIAS 27/02/2025 17440/2025 

MOISES DE SOUZA
SANTANA 

VIGIA SEMSEG 07 DIAS 28/01/2025 10150/2025 

PATRICIA VIANA DA SILVA AUX. DE SERV. PUB.
MUNICIPAIS

SEMDES 05 DIAS 24/02/2025 17212/2025 

PRISCILA PECANHA DE
OLIVEIRA MOREIRA 

AJUDANTE GERAL SEMURB 03 DIAS 23/02/2025 16406/2025 

ROBERTA TURINO
PACHECO 

AJUDANTE GERAL SEMDES 04 DIAS 25/02/2025 17211/2025 

ROBERTA TURINO
PACHECO AJUDANTE GERAL SEMDES 07 DIAS 11/03/2025 20589/2025 

THIAGO DE CARVALHO GUARDA CIVIL
MUNICIPAL 

SEMSEG 03 DIAS 03/03/2025 17940/2025 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400330032003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	16431/2025
	16410/2025
	17446/2025
	17203/2025
	17201/2025
	17442/2025
	17210/2025
	17441/2025
	17439/2025
	17445/2025
	17200/2025
	16408/2025
	19053/2025
	17443/2025
	17208/2025
	20851/2025
	16434/2025
	16407/2025
	17440/2025
	10150/2025
	17212/2025
	16406/2025
	17211/2025
	20589/2025
	17940/2025

		2025-03-20T14:47:30-0300




